
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМ ИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

QTj o /  2014 года

Об установлении границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с Прицерковным садом в селе 
Путилово» Кировского района Ленинградской области

В соответствии со статьями 9.1, 33 Федерального закона от 25 июня 2002 г. 
№ 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) 
народов Российской Федерации», а также абзацем 10 п. 3.8. Положения о 
комитете по культуре Ленинградской области, утвержденного постановлением 
Правительства Ленинградской области от 13 февраля 2008 № 20 (с 
изменениями), приказываю:

1. Установить границы территории объекта культурного наследия 
федерального значения «Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с 
Прицерковным садом в селе Путилово» Кировского района Ленинградской 
области», расположенного по адресу: Ленинградская область, Кировский район, 
село Путилово, поставленного на государственную охрану Распоряжением 
Правительства Российской Федерации № 207-р от 15 февраля 2014, согласно 
приложениям 1, 2 на 3 листах.

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела по осуществлению полномочий Российской Федерации в сфере объектов 
культурного наследия А.А. Арсёнова.

Председатель 
комитета по культуре



Приложение 1 
к приказу комитета по культуре

Ленинградской области , 
от 2/  2014 г.

Ситуационный план 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с Прицерковным садом
в селе Путилово»

М 1:5000



Приложение 2 
к приказу комитета по культуре 

Ленинградской области 
2014 г . N«2

Граница территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с Прицерковным садом
в селе Путилове»

I



Координаты поворотных точек границы территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с Прицерковным садом
в селе Путилове»

№№ Обозначение (номер) 
характерной точки

Координаты 
характерных точек в 

местной системе 
координат 1964 г. 

(МСК-64)
X У

1

1 87424.23 176258.98
2 87390.09 176158.24
3 87487.45 176125.30
4 87499.51 176173.25
5 87502.73 176172.39
6 87504.77 176179.61
7 87501.78 176180.95
8 87516.99 176228.99

Описание границ территории 
объекта культурного наследия федерального значения 

«Церковь Тихвинской иконы Божией Матери с Прицерковным садом в селе
Путилове»

Южная граница - вдоль трассы ул. Игнашкиных. Южная граница проходит от точки 1 к точке 
2. Точка 1 на углу ул. Игнашкиных и восточной Парковой улицы. Точка 2 на углу ул. 
Игнашкиных и западной Парковой улицы.
Западная граница проходит вдоль западной Парковой улицы от точки 2 до точки 3. Точка 3 
на пересечении западной Парковой улицы и прямой линии, идущей вдоль современной ограды 
кладбища, параллельно северному фасаду церкви.
Северная граница вдоль существующей ограды кладбища между восточной Парковой и 
западной Парковой улицами. Северная граница проходит от точки 3 до точки 8: от точки 3 к 
точке 4 вдоль прямой линии, идущей от западной Парковой улицы, параллельно северному 
фасаду церкви, до угла южной ограды кладбища и стены, ведущей к южным воротам 
кладбища; от точки 4 к точке 5 -  вдоль стены от ведущей к южным воротам кладбища; от 
точки 5 до точки 6 - вдоль северного фасада ворот кладбища; от точки 6 до точки 7 -  вдоль 
стены от ведущей от ворот кладбища до правой части южной ограды кладбища; от точки 7 до 
точки 8 -  вдоль ограды кладбища.
Восточная граница -  вдоль восточной Парковой улицы от точки 8 до точки 1.


